
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3640/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2020 a
las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de lavadora - secadora para Servicios Municipales

Valor estimado del contrato 2.198 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.198 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.198 EUR.

Clasificación CPV
39713210 - Lavadoras-secadoras.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

PRIMERO. Declarar válida la tramitación del procedimiento de licitación y, en consecuencia, adjudicar el contrato menor
denominado “ADQUISICION DE LAVADORA - SECADORA PARA SERVICIOS MUNICIPALES”, a la profesional DÑA.
ESTHER MARIA MEDINA DÍAZ con DNI 52.853.742-H, con domicilio a efectos de notificaciones en C/ República
Argentina nº 27, C.P. 35240 - Ingenio, por considerar que su oferta es la mejor en términos de calidad-precio para los
intereses municipales, por un importe de DOS MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS (2.198,00 €), EXENTO del
Impuesto General Indirecto Canario, según se desprende de los presupuestos aportados.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=312dc709-3bd1-44f6-9fba-941efe9c53fd


Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ESTHER MARIA MEDINA DÍAZ
NIF 52853742H

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.198 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.198 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO. Declarar válida la tramitación del procedimiento de licitación y, en consecuencia, adjudicar el
contrato menor denominado “ADQUISICION DE LAVADORA - SECADORA PARA SERVICIOS MUNICIPALES”, a la
profesional DÑA. ESTHER MARIA MEDINA DÍAZ con DNI 52.853.742-H, con domicilio a efectos de notificaciones en C/
República Argentina nº 27, C.P. 35240 - Ingenio, por considerar que su oferta es la mejor en términos de calidad-precio
para los intereses municipales, por un importe de DOS MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS (2.198,00 €), EXENTO
del Impuesto General Indirecto Canario, según se desprende de los presupuestos aportados.
Fecha del Acuerdo 23/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 30/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ltJM%2BtxR%2Bdc uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005608705 |  2020-192056 | Tue, 01 Sep 2020 13:56:45:892 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46012547351114102885694984680135733576 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ltJM%2BtxR%2Bdcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

